Pierwsze symptomy nieufności kalifa Al-Mutasima w stosunku do Al-Afszina
miały pojawić się wraz ze sprawą jednego z podkomendnych naczelnego wodza ka

17 Tabari, III, s. 1170 nn., przekł., The History o f al-Tabari, vol. XXXIII: Storm and Stress along
the Northern Frontiers o f the ‘A bbasid Caliphate. The Caliphate o f Al-M u ’tasim A.D. 833-
-842/A.H. 218-227'..., s. 14 nn. Zob. także Z. Bunijatow,Azerbajdżan w VII-IXw w ...., s. 257 nn.

18 Z. Bunijatow, Azerbajdżan w VII-IX w w . . , s. 275. Tabari, The H is to r y . , t. XXXIII, s. 119:
“the twenty-fourth o f Sha’ban (July 21, 838)”.

19 Zob. Tabari, III, s. 1256, przekł. C.E. Bosworth, s.